

## اخبار روز

### نخست‌وزیر دولت موقت عراق تهدید به استعفا کرد

نخست‌وزیر دولت موقت عراق (چهارشنبه) نسبت به خطر ایجاد خلأ جدید در قانون اساسی به دلیل به تأخیر افتادن تشکیل کابینه هشدار داد و گفت اگر تا دوم مارس کابینه جدید تأیید نشود، استعفا می‌کند. عادل عبدالمهدی، نخست‌وزیر دولت موقت عراق در پیامی خطاب به پارلمان این کشور خواستار تسهیل مأموریت محمد توفیق علاوی، نخست‌وزیر مکلف و پشت سر گذاشتن موانع جدی و ساختگی پیش‌رو شد و نسبت به خطر ورود این کشور به خلأ قانونی جدید به دلیل به تأخیر افتادن تشکیل کابینه هشدار داد و به پارلمان اعلام کرد که از دوم مارس به بعد دیگر این مسئولیت را نمی‌پذیرد. عبدالمهدی در پیام خود آورد: «در بیست‌ونهم نوامبر ۲۰۱۹ استعفای خود را ارایه کردم که پارلمان قبول کرد، اکنون به واسطه فوریه ۲۰۲۰ رسیده‌ایم، یعنی دوماه‌ونیم گذشته، اما هنوز کابینه جدید تشکیل نشده است. طبق قانون اساسی کانگدیدای جدید باید در مدت ۱۵ روز از تاریخ استعفا تعیین می‌شد، اما تأخیر زیادی از آن تاریخ داشتیم و در اوایل فوریه محمدتوفیق علاوی تعیین شد و این امر نته‌تها بحران روند سیاسی بلکه بحران گروه‌ها و نهاد‌های قانونی مربوط به آن را نشان داد». عبدالمهدی با اشاره به امیدواری و تلاش حداکثری برای حمایت از این روند و مشکلات بزرگی که همه با آنها مواجه هستند، گفت: «مهلت ۳۰ روزه تعیین شده در قانون اساسی برای رأی اعتماد نمایندگان پارلمان به اعضای کابینه جدید دوم مارس ۲۰۲۰ پایان می‌یابد».

### پکن: آمریکا «دهنیت جنگ سرد» را کنار بگذارد

پکن ضمن انتقاد از آمریکا به خاطر در نظر گرفتن رسانه‌های چین به عنوان عاملان و جاسوس‌های این دولت، تأکید کرد که چین حق دارد تا به این اقدام واکنش نشان دهد. به گزارش ایستا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت امور خارجه آمریکا به تاگی اعلام کرد که پانچ خبرگزاری مهم دولتی چین همانند سفارتخانه‌های خارجی برخورد می‌کند به طوری که آنها از این پس ملزم هستند تا فهرست استخدام و اخراج تمامی کارمندان شان را اعلام کرده و اموال شان را در آمریکا در وزارت امور خارجه به ثبت برسانند. این پنج رسانه شامل خبرگزاری «شین‌هوا»، شبکه تلویزیونی «چاینا گلوبال»، «راديو بین المللی چین، روزنامه «چاینا دیلی» و شرکت توسعه رسانه‌ای «های تیان» است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا پیشتر گفته بود که انتخاب و تعیین این رسانه‌ها به‌موقع صورت‌نگرفته و مدعی شده که این رسانه‌ها در حقیقت «اسخنگوی حزب کمونیست چین» هستند. بر اساس این قوانین جدید، این پنج رسانه چینی که در آمریکا فعالیت دارند باید فهرست پرسنل خود و تصمیمات مربوط استخدام و اخراج تیرها را اعلام کنند و اموالی را که در آمریکا اجازه یا خریداری کرده‌اند را باید در وزارت امور خارجه آمریکا ثبت کنند. این رسانه‌ها همچنین باید پیش از اجازه یا خرید ملک تأییدیه دولت واشنگتن را به دست آورند. پکن ضمن انتقاد از آمریکا به خاطر در نظر گرفتن رسانه‌های چین به عنوان عاملان و جاسوس‌های این دولت، تأکید کرد که چین حق دارد تا به این اقدام واکنش نشان دهد.

### در «هشدار نهایی» به دمشق

### اردوغان: عملیات ادلب

### هر لحظه ممکن است آغاز شود

رئیس جمهوری ترکیه در آخرین هشدار به نظام سوریه اعلام کرد که کشورش برای تحقق «امنیت» در ادلب مصمم است. رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه در روز چهارشنبه در اظهاراتی گفت: «ما به پایان مهلت داده‌شده به نظام سوریه برای عقب‌نشینی تا بعد از ایست‌های بازرسی ترکیه در ادلب نزدیک می‌شویم». او بیان کرد: «ما آخرین هشدارها را درباره ادلب به نظام سوریه دادیم، اما تاکنون هیچ نتیجه و پاسخی ندیده‌ایم». رئیس جمهوری ترکیه همچنین مدعی شد کشورش برای تحقق «امنیت» در ادلب سوریه مصمم است. او گفت عملیات نظامی در ادلب موضوع مهم روز است و آن‌کارا هشدارهای نهایی را در این باره به سوریه داده است. اردوغان در این اظهارات مقابل پارلمان ترکیه گفت که مذاکراتش با روسیه درباره ادلب نتایج رضایت‌بخشی نداشته و پاسخگوی خواسته‌های ترکیه نبوده است.



Alamy Stock Photo

# بریتانیا درهائش را به روی کارگران خارجی می‌بندد

کشورهای جهان برخورد خواهد شد. با این حال سیاست جدید انتقادات تندی را از سوی کارفرمایان، خصوصاً در بخش استخدام پیشخدمت‌های زن و مرد و کارگران کشاورزی و شیلات که جزء کارگران ساده هستند، داشته است. مدیران صنایع در مورد این تغییرات هشدار داده و گفته‌اند که این سیاست‌ها باعث تأثیرات گسترده‌ای بر روی فرآیند تولید غذا در کارخانه‌های مواد غذایی خواهد شد که به شدت به کارگران اروپایی متکی است و همان‌ها هستند که قفسه‌های سوپرمارکت‌ها را از جوجه و گوشت و مرغ پر می‌کنند. «تام هدلی» مدیر کنفدراسیون استخدام و اشتغال به گاردین می‌گوید: «شغل‌هایی که دولت به‌عنوان «شغل‌های با مهارت کم» در نظر گرفته، دقیقاً شغل‌هایی هستند که برای رشد اقتصادی و سلامت اقتصادی حیاتی هستند. بیت‌بانه دولت تهدید می‌کند که افرادی را بیرون کنیم که برای ارائه خدمات عمومی به مردم، به آنها متکی هستیم. ما باید به کارگرانی دسترسی داشته باشیم که به‌مدام رقابت از افراد مسن، در ساختن خانه و قوی نگه داشتن اقتصاد، کمک می‌کنند.» «کیت نیکولز» رئیس اجرایی بخش هتل‌داری می‌گوید: «حذف مهاجران از طریق یک مسیر غیرکارشناسانه آن هم در مدت زمان ۱۰ ماه، برای بخش هتل‌داری و مردم بریتانیا بسیار فاجعه‌بار است و سرمایه‌گذاری‌ها را در این بخش بسیار کم می‌کند».

«کرویلین فرین» مدیرکل کنفدراسیون صنعت بریتانیا می‌گوید که حذف سقف تعداد کارگران متخصص مورد استقبال است اما در برخی از بخش‌ها کارخانه‌ها نمی‌دانند که چگونه باید افرادی را برای خریدن اقتصادشان استخدام کنند. با وجود این مسئله که ما در برخی از بخش‌ها هم تأیید این استخدام محدود نیروی کار داریم، در بخش غذا و نوشیدنی دچار مشکل خواهیم شد. همچنین بخش‌های دیگری مثل هتل‌ها که برای تفریح و تفریح‌خانه و خدمات به‌شدت به نیروی کار اروپایی متکی است نیز آسیب خواهند دید. «دایان ابوت» وزیر کشور دولت در سایه حزب کارگر می‌گوید، درخواست دولت از مهاجران برای انگلیسی‌حرف‌زدن، «درخواست مزخرفی» است: «اکثر کسانی که برای کار به اینجا می‌آیند، انگلیسی حرف می‌زنند. اما آیا ما می‌خواهیم به این بهانه که انگلیسی آنها خوب نیست، به کشور راه‌شان ندهیم؟ این هم غیرانسانی است و هم آسیب‌زننده.» او در ادامه می‌گوید: «ما به کارگران در همه سطوح احتیاج داریم. آن هم تا زمانی که حزب محافظه‌کار بر سر کار است و رفتارخانه و خدمت‌آمیز از خود نشان می‌دهد. اما ما این سیاست‌ها جذب کارگران برای ما بسیار دشوار خواهد شد.» این اتفاقات در حالی می‌افتد که اتحادیه کشاورزان ملی درخواست کرده که در سال ۲۰۲۱، برای ۷۰ هزار نفر ویزای موقت صادر شود تا به‌عنوان کارگر وارد کشور شوند. «متیو برتر» رئیس این اتحادیه می‌گوید، این بسیار عجیب است که دولت مردم را ترغیب می‌کند تا میوه و سبزیجات بیشتری را در رژیم غذایی‌شان قرار دهند. اما از سوی دیگر سیاست‌هایی را در پیش گرفته که باعث سخت‌تر شدن تولید میوه و سبزیجات و در نتیجه بالا رفتن قیمت آنها می‌شود.

## سندرز حاکمان عربستان را جانی‌های قاتل خواند

برنی سندرز کاندیدای ریاست جمهوری پیش‌تاز فعلی حزب دموکرات در یک سخنرانی از رهبران عربستان انتقاد و بر وعده‌اش برای پیگیری یک سیاست خارجی بی‌طرفانه‌تر در خاورمیانه در صورت رسیدن به ریاست جمهوری آمریکا تأکید کرد. برنی سندرز که هم‌زمان سناتور مستقل ایالت ورمونت آمریکا نیز هست، در این سخنرانی خود حاکمان عربستان «جانی‌های قاتل» توصیف کرد. سندرز تأکید کرد تهران و ریاض را به منظور حل مسائل شان به پای میز مذاکره می‌آورد و وعده یک سیاست متعادل‌تر برای خاورمیانه را داد. او گفت: «برای سالیان متوالی ما عاشق عربستان سعودی این هم‌پیمان شگفت‌انگیزمان بودیم. تنها مشکل افرادی‌اند که این کشور را اداره می‌کنند و اینکه این افراد جانی‌های قاتل هستند.» این سناتور ایالت ورمونت ادامه داد: «آمریکا باید به جای آن‌که آن قدر با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان سعودی روابط اقصا صمیمی داشته باشد، تلاش کند مسائل میان عربستان و ایران را در راستای برقراری صلح در خاورمیانه حل و فصل کند. سندرز، محمد بن سلمان را با لفظ «دیکتاتور میلیاردر» توصیف کرد. او خاطر نشان کرد: «ما می‌توانیم عربستانی‌ها و ایرانی‌ها را

را بر روی کارگران غیرمتخصص و افرادی که نمی‌توانند انگلیسی حرف بزنند، به‌عنوان بخش‌های مهمی از قانون مهاجرت، ببندد و به این ترتیب به دوران کارگران ارزان اتحادیه اروپا که در کارخانه‌ها، انبارها، هتل‌ها و رستوران‌ها فعالیت می‌کنند، پایان دهد. گاردین در گزارشی نوشته است، دولت بریتانیا از طرح خود که به سبک طرح ویزای کار استرالیاست، رونمایی کرده و می‌خواهد، مرزهای کشورش را برای نخستین بار پس از چندین دهه به «کنترل کامل» خود در بیاورد و به آزادی رفت و آمد شهروندان اروپایی پایان دهد. با این حال اما مدیران و سرمایه‌گذاران بخش‌های صنعتی دولت را متهم می‌کنند که می‌خواهد به اقتصاد حمله کند. آنها همچنین به تبعات فاجعه‌بار و سنگین این اقدام و از بین رفتن مشاغل و بسته شدن کارخانه‌ها و مراکز اقتصادی شهرها هشدار داده‌اند. احزاب کارگرو لیبرال دموکرات‌ها نیز این طرح را محکوم کرده‌اند. در حالی که بخش بهداشت اعلام کرده این اقدام «قطعاتی و حشمتناکی برای بخش درمانی خواهد داشت». با این حال وزرای دولت می‌گویند که آنها در حال اجرای برگزیت هستند که خواسته رأی‌دهندگان بوده است و حالا زمان آن رسیده که کسب و کار خود را از وابستگی به کارگران مهاجر از انقیامت خلاص کنند. طبق یک سند توجیهی ۱۰ صفحه‌ای که منتشر شده، قوانین مهاجرتی جدید شامل موارد زیر است:

- مرزهای بریتانیا برای کارگران غیرمتخصص و همه مهاجرانی که نمی‌توانند انگلیسی حرف بزنند، بسته خواهد شد.
- هر کسی که می‌خواهد به بریتانیا بیاید و در اینجا کار کند، باید یک پیشنهاد شغلی با حقوق ۲۵ هزار و ۶۰۰ پوند داشته باشد. البته حداقل ۴۸۰ هزار و ۴۸۰ پوند هم برای برخی از موارد مثل پرستاری که نیروی کار در آنجا کم است، قابل قبول خواهد بود.
- هیچ راهی برای خوداشتغالی افرادی که به بریتانیا می‌آیند، وجود نخواهد داشت و به این ترتیب کار افرادی مثل لوله‌کش‌های لهستانی یا کارگران ساختمانی رومانیایی هم تمام می‌شود.
- کنترل‌های مرزی دیگر کارت‌های شناسایی کشورهای مثل فرانسه و ایتالیا را قبول نخواهند کرد. این به منظور تلاش برای متوقف کردن کارگران غیراروپایی است که با کارت‌های شناسایی دزدی یا جعلی وارد کشور می‌شوند.
- سقف مهارت برای افراد خارجی که می‌خواهند در بریتانیا کار کنند، از سطح A یا معادل آن، کم می‌شود. سقف تعداد کارگران متخصص برداشته خواهد شد و تعداد کمی از کارگران متخصص اجازه خواهند داشت که بدون داشتن شغل وارد کشور شوند.
- حقوق هنرمندان، ورزشکاران و موسیقی‌دانان برای اجرا، شرکت در رقابت‌ها و آزمون‌ها حفظ خواهد شد.

دولت در حال ایجاد کارزار «وسعی» است تا کارفرماها را برای تغییرات سال

آینده آماده کند؛ زمانی که با شهروندان اتحادیه اروپا مانند شهروندان سایر

## گزارش کوتاه

### رقیب اصلی

### مایکل بلومبرگ کیست؟

نتایج جدید یک نظرسنجی سراسری در میان نامزدهای حزب دموکرات آمریکا که صبح روز دوشنبه منتشر شد، حاکی از قرار گرفتن مایکل بلومبرگ در جایگاه دوم است. این جهش می‌تواند مربوط به تبلیغات گسترده این میلیاردر و شهردار پیشین نیویورک به ارزش صد‌ه‌میلیون دلار باشد.

این نظرسنجی منجر شد تا بلومبرگ برای شرکت در مناظره ایالت نوادا در روز چهارشنبه شرایط کافی را به دست آورد. مناظره ایالت نوادا نخستین مناظره سال ۲۰۲۰ است که او در آن حاضر خواهد شد.

شکی نیست که بلومبرگ به یکی از فاکتورهای اصلی در رقابت دموکرات‌ها تبدیل شده است. سوال جالب‌تر این است که چه کسانی به او رأی می‌دهند؟ حامیان مالی او چه کسانی هستند و شاید مهم‌تر از آن، بلومبرگ این رأی‌دهندگان را از کجای می‌آورد؟

اگر کلی در نظر بگیریم، جواب آخرین سوال را می‌توان با نگاهی به نتایج این نظرسنجی پیدا کرد: جو بایدن، معاون باراک اوباما، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، با مقایسه نتایج همین نظرسنجی در دسامبر مشخص می‌شود که جایگاه بلومبرگ تاکنون ۱۵ درصد بالاتر رفته، اما آرای بایدن در همین بازه زمانی ۹ درصد کاهش داشته است.

هر دقیقه نگاه کنیم افرادی که امروز به بلومبرگ رأی می‌دهند، بسیار شبیه همان‌هایی هستند که در دسامبر طرفدار بایدن بودند، اما یک تفاوت اساسی میان آنها وجود دارد، با در نظر گرفتن این موضوع که در رأی‌گیری سراسری، بلومبرگ ۱۲ امتیاز از برنی سندرز، سناتور ورمونت عقب است، می‌توان علت عملکرد قوی بلومبرگ را این‌گونه توضیح داد:

میان‌روها: بلومبرگ در میان رأی‌دهندگان از لحاظ ایدئولوژیکی خود را میانه‌رو تصور می‌کند، به‌گمانیدایی برای حزب دموکرات تبدیل شده است. او حمایت ۲۹ درصد از رأی‌دهندگان میانه‌رو را دارد. در مقایسه با سندرز که ۲۳ درصد، بایدن ۱۴ درصد و مایکل کلپشار، سناتور میانه‌سوتا ۱۳ درصد آرا دارند.

سفیدپوست‌های دانشگاه نرفته: آنها پشتیبان اصلی بایدن برای ورود به این رقابت انتخاباتی بودند. بایدن اهل اسکرتون در ایالت پنسیلوانیا است. در میان این گروه سندرز با ۳۴ درصد در صدر و به دنبال آن بلومبرگ با ۲۴ درصد و بایدن با ۱۰ درصد در جایگاه سوم قرار دارد. (برنی سندرز در میان تمامی رأی‌دهندگان سفیدپوست با ۲۹ درصد آرا در صدر و بعد از آن بلومبرگ است که ۱۸ درصد آرا دارد.)

رأی‌دهندگان مسن: در حالی که سندرز با اختلاف زیاد از بقیه کاندیداهای دموکرات و ۵۴ درصد آرا، در میان رأی‌دهندگان زیر ۴۵ سال محبوبیت دارد. اما بلومبرگ انتخاب چهل‌وپنج ساله‌ها به بالاست.

رأی‌دهندگان در شهرهای کوچک و حاشیه‌ای: بلومبرگ برای این دسته بهترین انتخاب است. کسی که بیش از یک دهه شهر نیویورک را با عملکردی خوب اداره کرد. اما با این حال سندرز با ۲۸ درصد آرا در صدر قرار دارد و بلومبرگ با فاصله‌ای کم ۲۴ درصد آرا دارد. بایدن با ۱۳ درصد در جایگاه سوم قرار دارد.

تنها در میان رأی‌دهندگان سیاه‌پوست است که بایدن جایگاه نسبتاً قوی‌تری دارد. بایدن ۳۱ درصد آرا را دارد، سندرز ۲۸ درصد و بلومبرگ ۱۶ درصد.

با اینکه ممکن است تمام توجه‌ها به سمت مبارزه مداوم میان سندرز و بلومبرگ جلب شده باشد، اما بلومبرگ ابتدا باید بایدن را از رقابت حذف کند تا بتواند نگران باخت این رقابت به برنی سندرز باشد. اگر بلومبرگ بتواند حمایت رأی‌دهندگان سیاه‌پوست را به نفع خود جلب کند، کار بایدن تمام است، به همین ترتیب بلومبرگ می‌تواند جایگاه خود در این رقابت را محکم کند.

با اینکه تا روز سه‌شنبه بزرگ (سوم مارس) سه‌شنبه‌ای است که انتخابات مقدماتی ایالات متحده آمریکا در ایالت‌های بزرگ برای رأی‌گیری درون حزبی برگزار می‌شود) نام بلومبرگ روی هیچ برکه‌رأیی در هیچ ایالتی نیست، امکان دارد بایدن در نوادا و کارولینای جنوبی بتواند عملکرد بهتری داشته باشد. اما روشن است بلومبرگ راه را برای بایدن بسیار دشوار کرده است. در حال حاضر این بلومبرگ است (نه بایدن، نه کلوشار و نه پییت بودیج) که جایگزینی عمل‌گرا برای سندرز محسوب می‌شود.